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Eröffnungs-Pressekonferenz 
Überblick über das Wichtigste der Tagung in Kürze 
Mittwoch, 18.März 2015, 11.00 - 12.00 Uhr, Seminarraum 14 
 

Themen und Referenten: 
 

 DGAUM 2015 mit den Schwerpunkten: „Versorgung und Vorsorge 
an der Schnittstelle zwischen kurativer und präventiver Medizin“ 
sowie „Herausforderung psychische Gesundheit am Arbeitsplatz“ 

 Arbeitsmedizin und Prävention im Spannungsfeld zwischen 
Wissenschaft und betriebsärztlicher Praxis 

 Arbeitsmedizin für die Zukunft: Das Aktionsbündnis „Nachwuchs in 
der Arbeitsmedizin“ 

 

Prof. Dr. med. Hans Drexler, Erlangen 
Präsident DGAUM 
 

Prof. Dr. med. Monika A. Rieger, Tübingen 
Kongresspräsidentin 2015 
 

Dr. med. Andreas Tautz, Bonn 
Mitglied im Vorstand DGAUM  
 
 

Moderation: Dr. phil. Thomas Nesseler, München 
 
 

 
 
 
 
 
 

Für alle Pressevertreter steht ab Mittwoch, 18.03.2015, 14.00 Uhr ein 

Download-Service zu allen Presseveranstaltungen zur Verfügung. Nutzen 

Sie diese Möglichkeit unter:  

http://www.dgaum.de/dgaum-jahrestagung/ 

 

 

 

 

 

Präsident 
Prof. Dr. med. Hans Drexler 
Telefon 09131/85-22312 • Fax 85-22317 
Hans.Drexler@ipasum.uni-erlangen.de 

Vizepräsident 
Prof. Dr. med. Dipl.-Ing. Stephan Letzel 
Telefon 06131/17-9214 • Fax 17-9045 
letzel@uni-mainz.de 

Schriftführer 
Dr. med. Michael Nasterlack 
Telefon 06203/180577 
nasterlack@arcor.de 

Schatzmeister 
Priv.-Doz. Dr. med. Stephan Weiler 
Telefon 0841/89-32964 • Fax 89-8432964 
stephan.weiler@audi.de 

Weitere Vorstandsmitglieder  
Prof. Dr. med. Thomas Brüning 
Telefon 0234/302-4501 • Fax 302-4505 
bruening@ipa.ruhr-uni-bochum.de 

Prof. Dr. med. Thomas Kraus 
Telefon 0241/80 88 880 • Fax 80 82 587 
tkraus@ukaachen.de 

Prof. Dr. med. Gabriele Leng 
Telefon 0214/30 65679 • Fax 30 21307 
Gabriele.Leng@currenta.de 

Prof. Dr. med. Dennis Nowak 
Telefon 089/4400-52301 • Fax 4400-4445 
dennis.nowak@med.uni-muenchen.de 

Prof. Dr. med. Monika A. Rieger 
Telefon 07071/29-86809 • Fax  
monika.rieger@med.uni-tuebingen.de 

Prof. Dr. med. Regina Stoll 
Telefon 0381/494-9964 • Fax 494-9952 
Regina.Stoll@uni-rostock.de 

Dr. med. Andreas Tautz 
Telefon 0228/182-526 00 • Fax 182-526 58 
a.tautz@dpdhl.com 

Hauptgeschäftsführer 
Dr. phil. Thomas Nesseler 
Telefon 089/330 396-10 • Fax 330 396-13 
tnesseler@dgaum.de 

Geschäftsstelle 
Schwanthaler Straße 73 b (Rückgebäude) 
80336 München 
Telefon 089/330 396-0 • Fax 330 396-13 
gsdgaum@dgaum.de 
www.dgaum.de 

Bankverbindung 
Commerzbank AG 
Filiale Höchst 
BLZ  500 800 00 
Konto  746 060 000 
IBAN  DE 87500800000746060000 
BIC DRESDEFF 

Vereinsregister München 
VR 7671 
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Presse-Round-Table 
Warum und wozu? Arbeitsmedizin an der Schnittstelle zwischen 
Wissenschaft und betriebsärztlicher Praxis  
Donnerstag, 19. März 2015, 13.00 - 14.30 Uhr, Seminarraum 14 
 
 

Statements und Diskussion zu den Themen: 
 

 Stress am Arbeitsplatz: Wie steht es um die psychische Gesundheit 
der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer? 
Prof. Dr. med. Monika A. Rieger, Tagungspräsidentin DGAUM 2015, 
Tübingen 
 

 Neue Liste der Berufskrankheiten: Hautkrebs durch 
Sonnenstrahlung kann eine Berufskrankheit sein 
Prof. Dr. med. Hans Drexler, Präsident DGAUM, Erlangen 
 

 Wie gesund ist die Schichtarbeit? Neue Studien zu einem „alten“ 
Thema.  
Prof. Dr. med. Volker Harth, Hamburg 
Prof. Dr. med. Stefan Lang, Ludwigshafen, 
 

 Arbeitsmedizin an der Schnittstelle zwischen Prävention, 
medizinischer Versorgung und Rehabilitation: Was bringt das neue 
Gesetz zur Stärkung der Gesundheitsförderung und der 
Prävention(Präventionsgesetz)? 
Prof. Dr. med. Stephan Letzel, Vizepräsident DGAUM, Mainz 
 

 
 
Moderation:  
Dr. Thomas Nesseler, München 
 
 

 
 


